

Nærværende af 192 nummererede  
sider bestående protokol autoriseres  
herved som forhandlings protokol  
for Bølgforeningen "Malbenang"  
Hillerød.

Hillerød 4/12 - 1950.

Olou Olsen.

Formand.

Bestyrelse for Heden 18/11-1950.  
 til 26/4-1952.

På den skiftende generalforsamling d. 18/11-1950 blev følgende medlemmer valgt til bestyrelsen:

formand Egon Olsen, Mallevang 11  
 kasserer Eirik Jensen " 33

desuden valgtes fru Gyronbech, Mallevang 17. Poul Madsen, Skubbevang 38. Frede Nielsen, Mallevang 35 og som revisor Orla Petersen, Mallevang 29. og J. P. Christiansen, Mallevang 31.

Fra Hillerød byråd fik bestyrelsen meddelelse om et brev afsendt d. 20/11-50 fra Gymer Gyssov og Thor Christensen og man udbad sig en afskrift, som blev modtaget. Brevet viste sig at indeholde et angreb på bestyrelsen og en del medlemmer, men da det er henlagt vil en nærmere omtale være udeladt her.

På bestyrelsesmøde udpegedes fru Gyronbech som næstformand og kassereren Eirik Jensen som sekretær.

Den 22/12-50 modtog samtlige husstande et brev fra Hillerød almennyttige boligselskab, hvori selskabet meddelte, at der ikke ville blive udført flere reparationsarbejder på husene.

Bestyrelsen protesterede overfor selskabet og fik en drøftelse i stand med arkitekt Lundquist og den 20/1 udsendte bestyrelsen en forespørgelse til medlemmerne hvori den udbad sig med-

delelse om, hvilke reparationer der endnu ikke var udført.

Den 30/1 afsendte bestyrelsen vedtægterne til Hillerød byråd i den stand, hvori de var vedtaget på den stiftende generalforsamling.

I februar og marts måned 51 blev ventilristene på de fleste huse efterset og meget mangelfuldt repareret, ligesom andre forskellige ting blev lavet mere eller mindre godt. Da husene, brods gentagne løfter fra arkitekt Lundquist side, ikke blev kaldet, udførte medlemmerne det selv i april måned.

Bestyrelsen indkaldte ikke til generalforsamling i februar måned, da den endnu ikke havde modtaget svar fra Hillerød byråd vedrørende vedtægterne.

På bestyrelsesmødet den 24/7 blev det vedtaget at sende en skrivelse til Hillerød byråd angående den mangelfulde belysning på Dyrehavevej og om opsætning af lampe udfor Stubbevang 38.

Landsidig afsendtes en skrivelse, hvori der blev rykket for vedtægterne.

Til hi. gartner Olsen blev der afsendt skrivelse angående anlægges dårlige vedligeholdelse.

I Tidsrummet fra sommeren 1951 og til nu, har bestyrelsen flere gange forespurgt almennyttige boligselskab såvel som deres repræsentant hi. lands retssagfører Martved, hvor regnskaberne blev af, og det bliver en af de opgaver den nye bestyrelse får at klarlægge, hvorfor regnskaberne blev forsinket et år.

4 januar fik bestyrelsen gennem en forespørgelse af vide fra Hillerød almennydige boligselskab, at regnskaberne vilde forelægges i februar måned, og bestyrelsen håbede da at kunne gennemføre en generalforsamling med bl.a. regnskaberne på dagsorden.

Den 25/2-52. forelå skrivelse fra selskabet hvor det blev meddelt, at byggeregnskabet var afsluttet og til formanden Egon Olsen samtidig en berked om snarest at sætte sig i forbindelse med hr. sagfører Mathved for at aftale et møde mellem bestyrelsen og almennydige boligselskab. Mødet blev aldrig til noget, idet regnskaberne af hr. Mathved blev sendt til Hillerød byråd og trods gentagne forespørgelser kunne bestyrelsen ikke få udleveret noget eksemplar til gennemgang og forelæggelse på generalforsamling.

Den 3/4-52 afsendes skrivelse til Hillerød byråd, hvor der blev meddelt at fra dags dato var vedtagterne i kraft.

Den 16/4-52 indkaldte bestyrelsen til generalforsamling.

Den 18/4-52 modtog bestyrelsen gennem en skrivelse til formanden, en indbydelse til at deltage i et møde d. 21/4-52 sammen med Hillerød byråd - Hillerød almennydige boligselskab og Dansk almennydige boligselskab og samtidig meddelte brevet, at byggeregnskaberne forelå til eftersyn på borgmesterkontoret.

Frede aften blev medlemmerne underrettet om meddelelsen af bestyrelsen og på eget initiativ foretog hr. Thor Christensen om lørdagen en afskrivning af hovedpunkterne i regnskabet,

og den blev forevist medlemmerne i løbet af lørdagen.

Lørdag aften blev der indkaldt til møde i Strøgetuen og hr. Thor Christensen og hr. Poul Madsen havde i løbet af eftermiddagen opsøgt sagfører Wunsch, da der med et mildt ord er forskellige poster på regnskabet, som kræver et nærmere prøvelse. Sagføreren havde lovet at ville tage sig af sagen, og på Strøgetuemødet vedtog man da at overlade sagen til sagføreren, som så ville deltage i det berammede møde d. 21/4. På mødet vedtog man også at lade boligforeningen repræsentere af de hr. Egon Olsen, Thor Christensen og Gynter Lyssø. Der var 18 medlemmer tilstede.

På foranledning af bestyrelsens formand, deltog bestyrelsens sekretær også i mødet om mandagen.

Angående selve mødet se genparten af protokollet.

Beretningen godkendtes på bestyrelsesmødet d. 17/4-1952  
og på generalforsamlingen d. 26/4-1952

Freda Nielsen

Egon Olsen

Thor Christensen

Poul Madsen

Generalforsamlingen d. 26/4-52.

7

Dagsorden:

Beretning af formanden og kassereren

Endringsforslag til vedtægter

Forelæggelse af regnskab fra Gilleved alm. bolig-

selskab vedt. husene

Valg af bestyrelse

Eventuelt

Til dirigent blev valgt Frede Nielsen, Maltevang 35.

Formanden Erlon Olsen bød velkommen og konstaterede at det lovlige antal medlemmer var mødt. Han gav derefter ordet til sekretær Erik Jensen, som oplæste beretningen for den forløbne tid.

Efter en kort debat blev beretningen godkendt og et brev blev efter bestyrelsens forslag henlagt.

Regnskabet, som viste et underskud på 25 kr., blev godkendt.

Forsamlingen vedtog enstemmigt at give bestyrelsen bemyndigelse til at forsøge samarbejde med sagfører Wungh, dog skal der indkaldes til møde for evt. retssag.

Man gik derefter over til at drøfte forskellige endringsforslag til vedtægterne og følgende ændringer blev vedtaget:

§ 2 stk 3. stryges.

" " " 5. der indskrives - ud mod vejene

" 4 sidste del angående kontingentets størrelse stryges, og

des tilføjes - medlemskort udleveres af kassereren.

¶ mellem § 10 og 11 indføres en ny §, som dog først trædes i kraft i forbindelse med næste års generalforsamling.

§ lyder: På generalforsamlingen ansættes for et foreningsår ad gangen, en mand, som skal vedligeholde anlegget, efterse hegn, smøre maskinerne i vaskehuset, ordne regnskab med gasmonter og elektricitet, og modtage og udlevere nøgler. Ansættelsen og lønnen afgøres ved stemmeflertal. Lønnen betales månedsvis bagud. Bestyrelsen indhenter tilbud før den årlige generalforsamling. Bestyrelsen har påtalt overfor vedkomme.

§ 13. Paragraffen uforandret, ordskillingen ændres.

" 15. forandres til: regnskabsåret er foreningsåret. ( $\frac{1}{3} - \frac{2}{2}$ )

Endvidere vedtog man en tilføjelse til reglement for vaskehuset som lyder: Et brug af vaskehuset er forbudt om søndagen. Støtning er tilladt, men kun til kl. 19. Tilladelse til vask kan undtagelsesvis gives af opsynet.

Til ovenstående paragraf ændres man om på et senere tidspunkt at forsøge nedlagt særlig vandledning til vaskehuset.

Generalforsamlingen vedtog at indskuddet 10 kr forefalder den 1 maj 1952.

Storingsbetalt til foreningen blev enstemmigt ansat til 5 kr. månedlig og skal indbetales til kassereren på dennes bopæl, den første uge i hver måned. Storingsbetalt forefalder første gang den 1 juni 1952.

Generalforsamlingen vedtog at give bestyrelsen bemyndigelse til ansættelse af opsynsmand på den måde, at den udbydes arbejdet i licitation, når forholdene, angående hi. Olsens ansættelse af Almennyttige Boligselskab, er klarlagt.

Til bestyrelse blev valgt:

formand: Thor. Christensen, Mallevang 7

kassere: Erik Jensen " 33

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Egon Olsen " 11

Paul E. Mogensen " 1

Frede M. Nielsen " 35

Til revisorer blev valgt:

Conrad Hansen, Stubbevang 44

Knud Olsen " 42

Til revisor sup. blev valgt:

Kai Henriksen, Mallevang 5

Til bestyrelses sup. blev valgt: Paul Madsen, Fri Lyngbech.

16/8 medlemmer deltog i mødet

d. 28/4-52 Erik Jensen

sees Nielsen

Egon Olsen

Paul Madsen



Konstituerende Bestyrelsesmøde holdtes  
Lørdag den 17. maj med følgende  
dagsorden:

1. Valg af næstformand og sekretar.
2. Vicerærtproblemet.
3. Gennemgang af regnskabet.
4. Eventuelt.

1. Til næstformand valgtes Egon Olsen og til sekretar P. Esben Sjøgensen.
2. Vedrørende vicerærtspørgsmålet førtes en længere drøftelse. Efter henvendelse til frk. Jensen, T.A.B., havde Thor Christensen fået tilsendt en kopi af kontrakten med fr. Knud Olsen umiddelbart efter boligforeningens generalforsamling. Det er første gang, bestyrelsen bliver bekendt med, at en sådan kontrakt findes. Efter en gennemgang af denne kunne bestyrelsen ikke anerkende at være forpligtet til at overtage kontrakten. Det blev fremhævet, at overtagelsen af kontrakten ikke er sket, idet denne ikke bærer påtegning af gart. Knud Olsen, og boligforeningen har heller ikke ved sin underskrift bekræftet overtagelsen. Det blev vedtaget at meddele T.A.B., at man ikke kan anerkende at

have overtaget forpligtelser overfor gartner Knud Olsen og ved brev henviser hr. Olsen til at ordne sit mellemværende med T. A. B. i København.

Kopien af Kontrakten var den 2. maj sendt til iudtalelse hos brs. Georg Thye (Bilag 21).

Rengående viceværtstillingen ville deene blive iudbrukt i licitation blandt medlemmerne. Tilbud for resten af foreningsåret skal være bestyrelsen i hænde senest den 31. maj kl. 18<sup>00</sup>.

3. Byggeregnskabet blev grundigt gennemgået. Her var fuld enighed om forskellige poster, bestyrelsen ønskede strøget. Endvidere fandt man anledning til at gøre bemærkninger til forskellige iudgiftsposter. Disse ville blive tilsendt brs. Thye, som skal foretage det videre forløb. (Bilag 26).

4. Fra hr. Han Zanderson var fremsendt tilbud om pasning og eftersyn af maskinerne i Vaskeriet for 5 kr. udl.

En opslagstavle til meddelelser ville blive opsat ved vaskeriet.

Reglementet for benyttelsen af vaskerhus og strygestue blev gennemgået, det blev vedtaget at lade dette duplikere og uddele til medlemmerne.

Teodor Nielsen  
Thor Christensen

Ernst Jensen

J. E. Sjøensen.  
sekr.

Elev Olsen